Per eos p[er] se sunt in eo animo nam a[ut] non incedunt in canone
 ut sequenda verba declarant. r. xvij. q. iij. si quis. **E**rcusat non
 aut ab exco[m]municacione s[ed] q[ui]ntum ad hoc q[uo]d non sunt mittendi ad curia[m]
 pro absolucione. vt. j. e. q[ui]s. r. c. vltimo. r. ita est ar. q[uo]d exulat. vt de con-
 di. iij. c. cor. et. c. de sal. mo. l. i. m. h. et. xxij. q. ij. in adolencia. s[ed] ar. d[omi]na q[uo]d
 et in alio[m] mo[do]s infirmitas a[ut]
 non exulat. vt. c. si aduersus
 delict. l. ij. r. ff. de immo. l. i. a[ut] p[er]
 l. iij. m. de h. d. i. s. **P**ro clerici
 a videlicet sine al. exco[m]m[un]ic[ati]o[n]e q[ui]n
 sola temeritas in isto casu rep[er]
 henditur sine violēcia put se-
 quitur hic. r. patet ex cano[n]e
 illo. xvij. q. iij. si quis suaden-
 te. **D**isciplinē. vel etiam rōe
 p[re]loms. r. idem est de patre
 qui filii in minorib[us] ordinib[us]
 consiliari corrip[er]e potest sine
 ista pena vel ea q[uo]d de p[ro]p[ri]o
 vt. j. e. ex tenore. r. c. am. vo-
 luntate. vbi de h. r. ar. de pe-
 di. i. g. aut h. d. a. r. xvij. q. v. Et
 amestione. **I**tem ista ē
 ratio quare nō inadunt in ca-
 nonem. i. in s[an]ctam.

Monachi quoq[ue] mo-
 dum tamē non enor-
 mit. aut in q[ui]ntum vel abbatem
 aut in secul[ar]i clerici manus nō
 mittit violēcia. vt. j. e. am. il-
 lo. **S**u abbas si autem
 monachū alterius claustr[us] p[er]
 cussit tūc p[er] abbatem vtriusq[ue]
 monasterij debet absolui. vt. j.
 e. am. illo. r. j. e. canonica.
 si vero monach[us] monachem vel
 duersam seu duersum aut ele-
 ricam percussit p[er] ep[iscop]m absol-
 uant. vt. j. de monach. j. o. h.

Vero absolui est q[uo]d ex
 co[m]municatus. qualiter autem
 intelligendum est de eo qui i[n]
 stud[io] amio inuadendi fecit. et
 istud notat q[uo]d dicit maligna-
 tus alioq[ui]n non est exco[m]municatus
 cum a[n]i[m]a in dolēcia et violen-
 tos teneat. ut. s. e. c. i. r. xvij.
 q. iij. si quis suadente. **V**el
 n[on] uenerit. nam iste casus semp[er]
 exapitur. vt. j. e. am. illo. r. m.

Official. i. uide[re] vel eia ap-
 paritor aliq[ui] p[ro]tatis vel eia ap-
 paritor. **L**ayco. eia[m] si de
 mandato p[re]lati sui istud facer-
 ret nichilominus inaderet in
 canonem. vt. j. e. v[er]u[m] h[er]et[ic]is
 vbi vero delinquit clericus nec
 aliter possunt ad iudicium tra-
 hi tūc de mandato p[re]lati capi
 possunt. vt. j. e. exco[m]municatus. r. c.
 vt. h[er]et[ic]is. **F**ortuito. tunc em
 non imputantur q[uo]d fortui casus
 p[ro]uide[n]ti nō possunt. vt. s. de hor-
 m[en]t[is]. j. o. h. r. c. vlt. et. s. de cor-
 mo. c. vno. r. ff. de adm[ini]str[ati]o[n]e. re.
 ad curia p[ro]p[ri]a. l. ij. q[ui]ntum tempore
 et. ff. de iust. et. c[on]s[uet]u. r[ati]o. non

est. r. l. m[er]it[us]. q[uo]d nulla temeritas sui violēcia in eodem notari p[otes]t. si exu-
 latur ratione officij al. nō exulat. nam debuit p[ro]uidere an ex suo facto pos-
 set muria irrogari. vt. ar. s. de inu[er]s[us]. c. vltimo. **I**nfirmitas. tūc em nō est
 exco[m]municatus cum t[ame]n sit quisibet se defendere. vt. j. e. ex tenore seruato t[ame]n mo-
 deramine inu[er]s[us] tutel. vt. s. de homin[um] d[omi]n[io]. c. h[er]et[ic]is. vbi de h. **V**nde vi-
 vt. ff. de vi et vi arm[is]. ut vim. r. ff. ad l. acquit. sc[ilicet] d[omi]n[us] q[ui] cum al. r. s.
 de homin[um] d[omi]n[io]. h[er]et[ic]is. vbi de hoc. **L**eges de ista materia loq[ui]ntes. r. ista vim
 uerbal[iter] restringitur. sic. i. d[omi]n[us]. l. sic et in d[omi]n[us]. vt. s. de p[ro]p[ri]a. ut p[ro]nu-

potes h[er]et[ic]i concedere lite-
 ras ita tamen q[uo]d statutus
 conat generalis non exce-
 das. **G**reg. ix.

Ne pro dilacione peni-
 tentie periculum im-
 mineat ammarum permit-
 timus ep[iscop]is et alijs superio-
 ribus nec non minoribus
 p[re]latis exemptis vt eia[m]
 p[re]ter sui superioris licen-
 tiam p[ro]uidum et discre-
 tum sibi possit eligere con-
 fessorē. **A**lex. iij. cen-
 ten. archiep[iscop]o. **D**e sentēcia
 exco[m]municacionis Rubra

Sper eo vero q[uo]d q[ui]
 filium postulasti
 et infra. **R**ub[ra] q[uo]d si clerici m[er]
 fra puberes annos se ad i-
 uicem aut vnus alterum
 percussit non sunt ad se
 ap. mittendi quia eos et al
 exulat. nec elia si sint ple-
 ne etatis et nō odio vel m-
 uidia vel indignatione s[ed]
 leuitate iocosa se admuicē
 percussit otindat. neq[ue] ma-
 gister si scolarem clericum
 intuitu discipline vel cor-
 rectionis percussit. q[uo]d nō
 potest in ipsis in medio ma-
 num violentarum nota-
 ri. **C**eterū si ex odio h[er]et[ic]
 scolares vel seculares cleri-
 ci a se percussit pro sua
 absolucōe debent ad se. ap.
 venire. **C**em.

Monachi vero et cō-
 nia regulares quo-

legia in s[an]ctissimo. **C**um v[er]o. r. idem est in sponsa de p[re]senti. q[uo]d i-
 cam p[er]mittit aculare ure mariti. vt. ff. de adul[terio]. s. v[er]o. q[ui]ntum. **O**u-
 tre. nūquid nomine m[er]is intelligemus omnes ascendentes s[ed] m. l. r.
 videtur q[uo]d sic. vt. ff. de v[er]o. sig. appellacōe. et nomie aue omnes descē-
 dentes intelligunt. vt dicit. l. ff. e. h[er]et[ic]o. r. p. l. istas videt q[uo]d sic in

casu isto q[uo]d non cre-
 to istud excedendū
 ad ascendentes vel
 descendentes cum ma-
 ior fiat inuita vnde
 nō est extendenda si
 enaa. **T**urp[er] hu-
 ic em pat canon q[uo]d
 tam multū dolores
 non possit cōp[er]ere
 C. ad. l. ul. de adul-
 ter. g[ra]uis. r. lex p[er]
 m[er]it[us] illuz occidere
 sic inuentum. vt. ff.
 d. adul[terio]. q[uo]d ait. l. ij.
 q[uo]d ait. nam et al
 non licet ex m[er]it[us]
 uallo. **C**ontingat
 nam tūc m[er]it[us] m[er]
 est imo culpa est
 se imiscere rei ad se
 non p[er]tinenti. r. ff.
 de regul[is] iur[is]. culpa.

Sus potestatis hosti-
 arius sub pretextu officij
 sui malignatus clericū lese-
 rit ab ep[iscop]o suo potest absol-
 ui nisi forte eundem clericū
 grauter vulnauit. **O**f-
 ficialis vero pro iniectione
 manuum in clericam non
 p[otes]t sine mandato ro. pon.

Sus potestatis hosti-
 arius sub pretextu officij
 sui malignatus clericū lese-
 rit ab ep[iscop]o suo potest absol-
 ui nisi forte eundem clericū
 grauter vulnauit. **O**f-
 ficialis vero pro iniectione
 manuum in clericam non
 p[otes]t sine mandato ro. pon.
 absolucōis beneficium p[er]
 merari. quia nulli layco su-
 per clericam tanta dat au-
 thoritas nisi forte turbam
 arcendo videntem non ex
 deliberatione sed fortuito
 casu clericam ledat. si vero
 clericam vim inferentem
 sibi vi quis repellat vel le-
 dat nō debet p[ro]pter hoc ad
 ap. se. transmitti si in conti-
 nenti repellat vim vi. cum
 vim vi repellere omnes le-
 ges omniaq[ue] iura permit-
 tant. nec ille cōpellendus ē
 ad se. ap. venire qui in cle-
 ricam cum v[er]o matre so-
 rore vel filia p[ro]p[ri]a turpiter
 inuictum manus iniecerit
 violentas. **C**eterum si in
 stupro v[er]o in adulterio q[uo]d
 cōmittit cum ea que ipsum

la enim temeritas ac eia[m] violēcia in hoc d[omi]n[us] d[omi]n[us] vt. s. e. e. i.
 et. j. e. venietis. r. ff. de inu[er]s[us]. illud. s[an]ctissimo. r. l. se. tamen inu[er]s[us] m[er]
 fene vt dixit ala. r. p[er] eadem iura quod potius credo ala. opimone
 tuozem. **M**anu p[ro]p[ri]a. eia[m] solo sacramento creditur cum de
 sciencia asic[er] dubitatur vel querit vt hic patet. r. xvij. q. ij. in se-
 dum. vt. xxx. q. ij. si verum. r. ff. de re iudic. non omnis. s[ed] a barbaris
 r. xv. q. ij. dilectio. r. xxx. q. ij. extrinordiana. r. s. de ex[em]p[ta] p[ro]
 noza. r. ar. s. quod me. ciu. c. vltimo. cum suis deo. i. b[er]o. p[ro]p[ri]a.

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

agere sicut in monasteriis et nullus monachus agere potest. sicut enim ad hoc iur-
 ur-copete domino si iuria fiat seruo et ager dominus et non seruo ut in li-
 de iur. g. seruo aut. **Q**uid si monachus remittit iuriam nichil agit quin
 agere valeat monasterium sic sicut filius remittit iuriam factam sibi pater
 nichilominus poterat agere pro iuria irrogata filio ut ff. de pac. in psona
 pmo et si in iuria fieret filio vo-
 lenti pater agere posset ut ff.
 de iur. l. i. g. d. q. monasterium
 vo iuriam factam monacho
 remittere potest scias est in ecclie
 fia scial. qz non possit remitte-
 re iuriam factam clerico. ut
 ar. xvij. q. iij. q. i. **C**onuer-
 sos sic. j. e. e. pmo. et. s. e. n.
 dubium. vbi de hoc. et. xvij. q.
 iij. si quis. **S**atisfactio. si
 au dabitur satisfactio p istam
 frim videtur qz ipsi monacho
 vel ducro leso ut dicit b. tra. si
 contra videt. xvij. q. i. no dicitur
 et. ff. p. soc. l. si inter frs. g. v.
 timo. de iur. i. i. si inter frs. g. v.
 ut in li. de iur. g. quod si v.
 usufruc. et. sic. in monacho vel
 ducro qui non habent p. rui
 dabit monasterio satisfactio.
 et qd hic dicitur lesus. na si da-
 tur leso satisfactio monasterio
 et quequid dat monacho totum
 acquiritur monasterio.
 ut. s. de sta. mo. cum ad mona-
 sterium clerico scial qui lesus
 est dari debet. et si elius inde
 debeat die ut. s. de pe. p. d. b. i.
 et eam qz iuriam p. s. ures orz
 untur adiones. ut. ff. de iur. i.
 l. i. g. vltimo. si coram quo est
 mabitur iuriam dicit quidaz
 qz coram iudice p. s. ures. ut
 in li. de iur. g. et postea et sic
 interdum in foro scial. h. v. m.
 dicit qz rade accessiois estimā
 bunt coram iudice eccl. astico
 sicut dicit de dote. ut ar. s. de
 d. u. g. seruo. p. p. s. ures. in fine. et
 s. de dote post d. u. o. r. est. e. i.
 ij. et. ij. h. i. stud. intellige verū
 cum querel. inoffi. i. excoicac.
 dicitur ad iudicem e. e. na tūc
 estimabitur iuriam coram eo-
 nam aliter non absoluetur ut
 dicitur h. si autē clerici sim-
 phidat queri vult de iuriam
 irrogata sibi tūc satis videtur
 qz sequi debeat forum rei. tam
 papa cotidie dat iuriam clerico
 d. u. g. laycos eam nomine suo
Et tenore debeat. **I**o-
 qui sic iuriam no est ascri-
 bus nisi ad iuriam mandatum.
 ut ar. s. de elec. causam. et. s.
 de iur. i. v. m. e. n. et. c. q. n. i. a
 vallin. et. ff. p. soc. l. si socie-
 ratem. et. ff. de open. liber. si h.
 bertus. ij. et. idem est iurare sic
 ac si iuraret stare mādatis ec-
 clie. et. ill. est reda forma. s.
 de app. ad h. et eam per istud iuramentum tātum p. d. e. p. e. ut se. hic in li.
 tra qz satisfaciāt leso. ut. s. e. e. pmo. et. j. e. e. ea nosci. **C**etero. sic. j. e.
 grauen. **C**oncedendo. ut. s. e. si vero. **M**andato. dum tū mādatum sit iur-
 stum vel facte si dubitetur. ut. xvij. q. i. quid culp. al. in fine. si aut sit iniustum
 no est obediendum. ut. xvij. q. iij. c. uilianus. et. c. si dominus. et. de mandato
 tu habes. j. e. vniuersitatis. et. c. ut fame. g. i. al. non exasatur. ut. s. e. mulier
 res. et. j. e. vniuersitatis. et. c. ut fame. g. i. al. non exasatur. **P**relatus. et. id
 est si officium in ecclia habeat rade eius corrigere potest clericos inferiores vel

sub ap. re. fm tenorem ge-
 neral decreti excoimunica-
 tos publice nunctis ipos
 qz factis sicut excoicatos
 araus curari donec lesis co-
 grue satisfaciunt et cum li-
 teris vestris ap. se. aspectu
 se presentent. **I**tem ianu-
 en archiepiscopo.

Et tenore literarum
 tuarum nobis inno-
 tuit q. w. canonicus in qz
 dam subd. manus micit
 violentas et infra. M. q. i.
 tagz recepto ab eo iurame-
 to qz tuo mandato debeat
 parere ipsum vice nostra
 a sententia qua tenetur ab-
 soluas. sibi qz in v. tute iur-
 ramenti p. capias ne decete
 ro in monachum clericum
 vel aliam religionis con-
 uersum manus micit vi-
 olentas nisi se defendendo
 a te mandato suozū fecerit
 prelatozum. vel nisi super e-
 um prelatozum ministeri-
 um aut magisterium ha-
 beat aut cum ipso in eadez
 ecclia locus esse noscat.
Item senon epō.

Quis pro violenta
 manuum iniectione in cle-
 ricum excoicacionis vincto
 astrictus si habens capi-
 tales inimicitias vel alias
 iustas excusaciones quibz
 ab itinere racionabiliter ex-
 cusetur ita qz sine periculo

etiam magisterium ut hic. et. j. e. cum voluntate. vbi de hoc. et. s. e. e. i.
Socius istud est dicitur ob aliquid ducrationem. unde p. sumit
 qz factus manus micit in seipos qz veniunt ad verba et sic ad
 factu et rade p. s. ures. no p. cap. de socie et sic p. p. s. ures. p. s. ures.
 tionem qz iuramentum non indiat clericis. ut. s. de cohi. cleri. cle-
 ricus. et. s. de p. s. ures.
 a. h. i. e. t. a. s.

Decreto iustas
 excusac. nota
 qz in d. m. i. d. i. d. o. in
 resignatur raonabi-
 lis excusatio ut pa-
 ter hic quātumqz
 p. rade scribatur et
 ap. legitime recipi
 untur. ut. s. de offi.
 del. et. p. rade. et. s. de
 r. p. t. si quādo. in qu-
 bus casibz quis ab i-
 tinere excuset tu ha-
 bes. j. e. g. r. u. s. in li. e.
 ra et i. glo. **D**ep. p. o. f.
 et nūquid p. rade. o.
 s. s. e. sic in summa ne-
 cessitate. ar. xvij. q. i.
 ij. si quis suadente.
 et. s. e. non dubium
 al. no. nisi hoc facit
 de mādato ep. i. v. f.
 xvij. q. v. c. vltimo.
 hanc absolutionem
 tenet p. o. t. e. mittere e-
 p. i. s. o. p. o. ut. s. de offi.
 del. e. vltimo. **S**e.
 ap. iuramento. ut
 dicitur est. s. e. e. p.
 pmo. sic. j. e. g. r. u. s.
 in fine. **C**onceptus
 r. u. s. no em dicit ab-
 soluendus. qz iam
 est absolutus. nam
 obligatio semel ex-
 tincta amplius non
 reuiscit. ut de con-
 di. iij. c. queris. et. f.
 xvij. q. iij. si illic. et
 de pe. di. iij. diuina
 clemēda. et. ff. de so-
 l. qui res. f. aream. e.
 c. de remissi. pig-
 cum et. ciuila. quāda
 diant qz oportum;
 tate recepta readūt
 in excoicac. ar. xvij.
 q. vj. qui recidunt. et
 c. de hys vero. et. c.
 de hys qui lo. ar. de
 pos. l. pl. et. s. de sol-
 e. p. f. quod no pla-
 cet. qz libertatis sen-
 tēda vnde cumqz ob-
 tēta nam libertas
 qz in debite obtē-
 ta non reuocatur. ut
 c. si aduersus lib. l. i.
 et. ij. quod nisi fecerit
 tanqz p. rade. b. a.

Ad h. cum inter par-
 rochianos duos et i-
 fra ro. ecclia absolucōez
 sententiae delegatorum iu-
 dicialium p. s. ures. nequa qz ali-
 is delegare nisi cum literis
 omissois expresse de suffi-
 enti cautione p. rade. ab
 hys qui absolu debent qz
 iudicis ecclie debeant o-
 bedire. **C**lemens. iij.

Et noscitur et infra.
Consul. t. t. duxim?
 respōdendum qz mulieres
 senes et validumary seu
 mēbzorum restitucōibz
 impedit licet ad ap. se. no
 veniant ab ep. valent fi-
 delium omumoni restitui
 satisfacto iuxta facultates
 hys quibus per eos consti-
 terit iniurias irrogatas.
 Alios autem seu pauperes
 seu diuites se. ap. vel eius
 legato ut beneficiū absolu-
 cionis obtineat necesse est
 presentari. si vero infirmi-
 tatis tempore siue timore
 mortis beneficium fuerit

ut. et. eam possit cōpelli ut iuramentum seru. ut. ar. s. de iud.
Ad h. ista de. e. olim erat. s. de r. p. t. **N**on con-
 uent. jo-
 licuit alijs pmo pmo loco remittatur absolutio suo excoicac
 tozi. ut. s. de r. p. t. ab excoicac. et. h. cum s. ma. e. si lata. s. tra. formam
 conal. j. e. sacro. et. est ar. qz semp. r. p. t. debet esse obtentum fm s. i.
 lum cure romane. nam al. suspēdum habet. ut. s. de cri. fal. qz gra-
 ui. vbi de hoc. i. m. ar. et. eo quod fieri d. s. ures. ut. xvij. q. i. de i. p. r.
 a. l. a. n. et. s. de cleri. d. u. g. d. ures. et. ff. ad s. con. ma. l. ij. et. l. i. i. r.

si situs. in qd dicitur. Sufficiens. ut cum quis est excoicatus p
micatione manu in clericos tuc em uratoria suffiat. vt. s. e. q. te.
noze. r. j. e. cum desideres. cum vero pro diuina vel pro anime
mamisso tuc em sufficiens cautio debet dari. vt. j. si. primo. q. pte
vbi de hoc. sic et cum data est pos. sio causa rei ser. vt. s. de seque.
tra. ad h. in fi. job.

A noscitur mu
lieres. vt. s. e.
mulieres. r. j. e. q.
us. vbi ca. a. r. mul
te alie persone ex
pauit. **V**alidus
isti ob infirmitatem
absoluitur. ita tam
q. si ouasucime sede
ap. vilitabunt man
datum apliam re
cepturi. vt. s. e. deate
ro. r. j. e. quamuis.
et. e. quod de hijs.

Juxta facultates. h
stud est semper intel
ligendum de fm q.
facere possit satisfad
at quod si non pot
in pendam aham con
mutari pot. vt. ar. s.
de mal. e. j. alias q.
paxt quadiu facere
non valeat cautione
recept. a. vt. s. de sol.
e. vltimo. vbi de hoc
nam manis est ad
quem excludit mo
pia debitoris. vt. s.
de resti. spol. olim.
et. ff. de dol. na is.

Pauperes. siml.
j. e. quod de hijs. et
e. quamuis. de ra. so.
ibi loquitur de hijs
qui tanta paupertate
et laborant q. ad ci
niam ire non possit
hic de hijs qui pos
sunt ire q.uis alias
sunt pauperes. **A**e
gato. vt. j. e. ad emi
nendam. r. e. q.uis.
quod ex offio lega
tionis licet. s. d. offi
l. q. traslacem. alij
vero legati qui de
latere domini pape
non mittitur seruas
fm q. dicitur. s. de
offi. l. e. pl. **R**eap
turi. vt. s. e. de xtero
vbi de hoc.

Non ab
homine denu
datum sit. r. sic q. as
to scis aliquem esse
excoicatum statim d
bo ipsum vitare. q.
us non sit denuncia
tus nisi solus h. sci

quia vt dicit hic. r. vj. q. ij. si tantu. r. e. placuit. ar. ij. q. vj. qua
ptenq. qui em scit no debuit et aozari. vt. ff. de acd. emp. et vend
l. i. in fine. r. xciij. di. si inimias. nam excoicatio suam excoicationem
scam trahit. s. de ap. c. pastoralis. **D**enunciatio. non fit. nisi ob
ignozantes. deus enim ligat et non homo. vt. ij. q. ij. nemo damp
nat. jo. fauent. contrarium dixit et male qm ante denundationem
non est quis vitandus. **C**ontempto clericali. nam ppter hoc no
amittunt priuilegium. vt. s. si vero. nisi post trinam admonitione

absolutionis indultum iu
ramentum prestitum mii
gatur eidem vt post q. sa
nitati fuerit restituti ad ro
ce. xl eius legatum acce
dant mandatum a talibo
recepturi. **I**tem.

Qum no ab homine
et infra. **C**on. t. r. re
spondemus q. a comumo
ne illius qui pro sacrilega
manuum iniectione in cli
cum in edictum excoicatio
nis inquit licet denunciat
non sit tebes abstinere nisi
forte id tibi soli pateret in
quo casu ipsum priuatum
tantummodo curabis quas
dui ab ecclesia tolerat vt
saltem verecundie rubore
subfusus pro latenti excels
su satisfacere copellatur. in
articulo vero secunde questi
onis rñ. q. ocaiores cleri
corum aut presbzozi qui o
tempo clericali habitu ti
rannidi et enormitati sue
verecundie immiserent in
odum clericalis excessus
et terrorem atq. correctio
nem similitum canone late
sentencie minime cohercet
inungatur tamen eis pma
copetens aliquantulum a
superior q. si in laycos talia
comississent. **I**tem.

Qum desideres et infra.
fuit aut prime que
stionis tenor hmo. vtru a
licu excoicato qui manda

vt. j. e. in audientia. r. e. dtingit. vbi expeatut ad monito. vt. s. de app. e. a.
Cohertantur. sic. j. e. ppendimus. r. s. de apost. a. c. i. ar. contra. j. e. in audie
da. r. e. contingit vbi expeatut admonitio. istud intelligitur de hijs qui ne
sunt contempti portare arma s. suis enormitatis semimicent. ut patet hic
et. s. de apost. a. c. i. r. j. e. ppendimus. de ra. intelligitur de hijs qui non exa
dit taliter licet portent arma
unde illi vsq. ad terdam mo
ntionem gaudent suo priuile
gio vt dicitur hic. sic. s. de vi
et ho. cleri. c. vltimo. **D**ispe
rio. nota q. q. persona auge
tur aimen. vt. j. di. ho. r. ff.
de re mis. omne delidum. q. i.
de pe. di. i. q. am autem facta
et. s. u. primo. c. q. stum. jo.

Qum desideres reddi
et male na cu ipse d. a
fios prohibere ipse non debet
ist. faare. vt. ff. si seruus. xxi
s. alaus. r. s. de nat. et libe
ro ventre. c. vno. vbi de hoc.
et i. aut. vt. disse. iud. q. hoc au
tem omnia. in fi. col. ij. r. j. j.
q. i. in canonibus. **A**d caute
lam. vt post absolutionem si
more iuramenti siml. ptime
scant. vt. j. j. q. vltima. p. s. i.
m. am. r. sic iuramentum non
est de substantia absolutionis
vt. j. dicitur. item ar. q. aliquid
est faciendum ad cautelam su
turoru. vt. j. j. di. in nomine
domini. r. s. de elec. licet. r. l. j.
ij. di. cum adrianus. et exem
pla prescda nos pauere fa
aut in futurum. l. j. j. di. p. t. u.
mos. in fi. r. ff. loca. si quis do
num. r. i. **P**restitum. fm q.
didu est. s. e. ex. r. noze. **D**e
nam detabit. nisi in casibz qui
dntentur in hijs verbis. s.
anathema quidem soluit ne
possit ab esse. vlt. ley. humi
le res ignorata ne esse. vlt.
videlicet ppter vilitatem me
am et ne illo comodum habe
at ptiapare possum excoicato
vt. j. e. excoicato. r. e. si vero. j.
ppter vilitatem excoicati pos
sum ei partiap. re in hijs que
pntent ad eius salutem. vt. j.
e. rñ. r. e. cum voluntate. in
prim. r. j. q. ij. antressor. r.
e. cum excoicato. ley. r. ppter e
andez. l. que est in viro et mu
liete vfor pot. coicare viro. vt
j. q. ij. qm multos. et. j. e. in
alia. **R**umil. sicut est in fil.
senus et anall. r. in metana
rijs vt in primis conced. res
ignozata vt hic ex eo q. dicit
scienter. in fine. r. e. qm. r. s.
de homid. sicut filii. ita tam
q. ignozanda no sit trassa. ut
s. de cleri. ex. ini. apostolicar. et
j. j. q. ij. qui r. humanis. neaf
le. vt. in. e. qm multos. r. j. e.

to ecclesie stare iuratur et
ante absolutionem epus ei
omumonem reddidit fit o
mumandū ab aly. et an
eps id facere debeat. tue q.
stiom taliter rñ. q. cum
cautio iuratoria quam ho
die qui excoicati sunt pre
stant poaus ad cautelam
ex osuetudine ecclesie q. ri
goze caonum fit inducta
neq. momenta tam valida
reputetur q. nisi absoluti
oms beneficium subsequa
tur ille qui excoicatur debe
at omumoni aliozum re
stitui presertim cum ex eo
iuramento absolutionem
consecutus non sit et ostee
cum excoicatu fuisse et ve
rum sit absolutum non es
se non pot. neq. debet eps o
mumonem ei reddere. nec
alij omumicare debent eidez
nisi fuerit fm forma eccle
sie post iuramentum presti
tum absolutus. q. qui au
excoicato scienter omum
cauerit exomucationis pe
nam otrahit cum eodem.
Secunde questiom huc fi
nem diximus imponend.
q. si publica fama est aliq.
verberasse clericum nec epi
scopus nec alius omumca
re sibi debet nisi ad arbitriu
epi de h. se purgauerit vel
ad cautelam absolutionis
beneficium consequatur.

Tercio loco tua discretio

e. m. **P**ublica fama. nota q. si est fama aliq. esse excoicatum vitand
est. vt. s. de cleri. ex. mi. alud. et ita fama facit probationem r. fama impedit
im. o. trahendum. vt. s. de sang. sup. eo. **A**d cautel. vt. j. e. venerabil. r. s.
de app. ad profen. dam. et de con. di. iij. siml. ar. vt sic fama tollatur. **C**offen
dit. quam iste no potuit dimittere. vt. j. j. q. iij. is. qui. r. l. j. di. saloni. tanc
et est ar. q. hec inuria no solu sic in iurato s. toti ordini clericali. vt. j. e. d. m
gie. vt. s. de foro. cope. si diligenti. unde iste no potuit paasci sup. inuria q. te
nus tangebat ecclesiam nisi forma ecclesie fuerit obseruata vt dicit hic.

bitum quis in cōpedito vel in pāfichibus dēcat. ut ff. de quibz cau. maiz. f. uecarnur. in fi. **I**mpendēdo. qd nō erat al. facturus. ut ar. ff. de hys q no. nifam. l. i. in fine. r. s. de homiad. f. h. qui vero. non em refert an de bono malum vel de malo deteriorē fecerit. ut ff. de seruo. l. i. q. qui igit. al. nō tenet quis de dāl nisi ille nō fuisse tal. facturus. ut ff. mand. si remunerādi. in. f. si tibi. in. si uel nisi sit frau dulenti. ut ff. de regul. iur. l. i. daly. **C**omediendi. nam et i istis casibus nō amunicat isti in crimine si extra unde ob hoc nō est ligatus eadem sīa cū eodem qre si dā eum in at. culationem pñitret tūc exape re potrie alter dā illum nec eāam locū habebit repñitio conmutio. ut s. de excep. a nobis. **C**rimini. pone casum p istam dēre. s. e. significat. vel eāā p istam. j. e. si dā bime **A**bsolutio. colligit hic q si ego epōies parochianū me um ppter aumē r. prochiān alatus eidem cōcat fauorem in pāendo in suo delicto in me uideat delinquere r. eadem sīa ligatur et nō sīa canon. nā tunc a suo epō vel eāam a pprio sacerdote absolueretur. ut. j. e. sequi. r. sic iste ppē de hūm ligatur mea sīa et a me debet absolui r. am uir. mento. ut. j. dicit r. est simi. s. e. a nobis. ubi eāam large appellatur subditus r. dē de. **D**ed quent pōt am ex. cōcations sīa exēdatur ad alienum prochiānum quare non siminet indulgētia vel f. missio. ut. s. de pe. et remi. qd autē. v. m. dixit q i stud ideo ē nam vīrobis q i stud anime. et ideo in indulgētia istō ob. fnet ut quis dūa affligat p peccatis. r. similit in exēca none ut dūa affligatur nec exēcatio est mortal s. mediā nalis. ut. j. q. i. multa. r. pñij q. ij. cōpñantur. r. j. e. am mediā nalis. vel die aliam rōer indulgētia non transit ad ali um prochiānū qz epō in eum nullā uirididionez habet. vñ sua indulgētia vel remissio il lūm non pōt soluere qz ipsum non h. gant nam qui non pōt ligare nec eāā soluere. ut. pñ. di. inferior. r. j. q. ij. c. i. r. s. de pe. et remi. omnis. s. in sen tētia exēcations scas est nam ille rōe delicti effiatut de foro exmunicatō. ut. s. de foro cōpe. c. vltimo. ppter hoc em pōt illum ligare et soluere et ille in ad it p suum delictum in suam sīam et p dsequens i sententiā r. sic ligatus est ab ipso unde ab eo debet absolui et quod pñsum fuit ad penam nō debet trābi ad grām. dē. s. de transl. inter cor. tamen mirū uidef qualiter sīa exēcāc. liget illos de quibz didum nō fuit vel cogitātū et res udiatā istis solum no. r. dā quos udiatur. ut. s. de hie instr. c. in d. r. e. pl. r. ff. de excep. rei uir. ai. quētur. r. l. rei uir. d. nec ex pōt fūdo pōt augeri obligā. ut. ff. de damp. infec. damni. s. si r. qui et ex quo post sīam aliquis acadit noua interpellatōne opus est. ut. ff. de uir. non pōt. j. em in eueniens est q aliquis exēcatur qui nō est admonit⁹ negr. atatus. ut. j. e. r. s. de foro. Item em hoc talis sīa nō differt a canone sīa latē

Dixit a nobis. r. dis. **R**equiritur quid te il lis sit lapsus facendum qui clericos sine lesione cum in custodia retinent publica vel priuata vel detrudunt in vincula. et vtrum qui nominatim excommunicatis scienter communicant absoluui ab excoicatione possint per confessionem a simplicia sacerdote vel epī vel archi epī sit ab eis absolutio ex petenda. **N**os igit inquit ex ordine respondemus q in primo consultationis articulo non credimus lapsoos penam excoicationis euade re quamuis eorum factū corporalis lesio non fuerit subsequuta atqz violētia a sepius circa clericos neqz ter pperatur. **I**n secunda vero questione credim⁹ distinguendum an is qui nominatim excoicato scie ter amunicat in crimine o muneet criminoso ei con silium impendendo auxili um vel fauorem aut alias vel in oratione vel osculo aut orando secum aut eāā omittendo. in primo quidē articulo cum talis amunice t crimini et participet cri minoso ac per hoc ratioe damnati criminis uideat i eum delinquere qui dam natus ab eo vel eius super iore merito delicti tūc erit

cum tamen si sententia non sit generalis si tantum unam personam apprehendit. jo. dixit q sic diffinitio que h fit in tra locum habet in eo casu cum sub ista forma sit excoicatio. exmunicato te cum omnibz edicantibus tibi ut hic distinguatur qualiter eidem amunicat. ut. j. e. c. primo. in fine. et sic nō obstant pmissa. h. hoc non credo pmo credo cum esse excoi cationem eadem sīa ex eo qz eodem crimine inuoluntur qz in ad m factum iam d am natum r. sīa tran sū ad eum p talem pñ apationem. ut. j. e. si conabime. r. est sic. s. de immunit. ec. in. e. aduersus. vbi succedit in viciū. r. h. acedat ad crimen g eadem lēpā qua ille pñitur r. iste ac cēdens teneri debet. i q. i. ato impem. f. iue eāam p solam pñā passionem in locatio ne dētrabit minor ex cōcācō et ita p exi onem in crimine cō trahitur maiz exco municatio nam tūc plus dāmqz qz is. te qui ob eand cau sam est excoicatus. unde non est neesse vī eōra tales noua sciētia pōt at qui a se no sciētia suaz amunonem cōmiss sent. ut. pñij. q. i. c. i. h. et. ij. **C**onsensio enie. ista est pñatio qz isti eadē sīa in ueluant. s. e. j. e. qz et. pñ. q. i. ij. omnes. et. s. de offi. del. c. i. **N**ō retinuit. simi lier ptoz magistra tibus quedam dñie ar. s. caudem r. mis sionem in pos. ex pñi mo de ceto et cauno nem damni infedi. ut. ff. de damp. infec dies auozij h missi onem ex caundo de ceto sibi referuauit ut. ff. de uirid. emi. ud. ubi e. r. est hic ar. epōs dispensare posse ubi dispensacō nō est imbita spēd alit. ut. ar. s. de spō. am apud. r. pñ. q. i. fute nonnulli. r. sic uideat dēssū quod nō est imbitum. ue ff. qz quibz cau. ma. nec nō. in qz quod eis **I**usta causa. sic. j. e. sacro. et. s. in u. pmo. c. vlt. **E**xcoicationis mandato. sic. s. e. de ceto. r. j. e. qz. **S**acerdote sic g simplex sacerdos pōt absoluere. ut. pñij. q. vj. c. vltimo. r. sic eāam ligare. **Q**uod in dubijs p ecclesiam. ut. s. e. cum. ut. ij. q. vj. nemo. desideres. r. e. a nobis. nec eāam p sūū pñēf debet eidem cōca te ut ibidem. nā quod alijs phibet non dāet ipse facere ut ibidem notatum est. j. em pñittur alia tangere sacra cui non pñittur ita ingred i. r. sic est dāra istō. v. di. ad cuius uero r. dāra id. p. v. di.

et quod pñsum fuit ad penam nō debet trābi ad grām. dē. s. de transl. inter cor. tamen mirū uidef qualiter sīa exēcāc. liget illos de quibz didum nō fuit vel cogitātū et res udiatā istis solum no. r. dā quos udiatur. ut. s. de hie instr. c. in d. r. e. pl. r. ff. de excep. rei uir. ai. quētur. r. l. rei uir. d. nec ex pōt fūdo pōt augeri obligā. ut. ff. de damp. infec. damni. s. si r. qui et ex quo post sīam aliquis acadit noua interpellatōne opus est. ut. ff. de uir. non pōt. j. em in eueniens est q aliquis exēcatur qui nō est admonit⁹ negr. atatus. ut. j. e. r. s. de foro. Item em hoc talis sīa nō differt a canone sīa latē

Iusta causa. sic. j. e. sacro. et. s. in u. pmo. c. vlt. **E**xcoicationis mandato. sic. s. e. de ceto. r. j. e. qz. **S**acerdote sic g simplex sacerdos pōt absoluere. ut. pñij. q. vj. c. vltimo. r. sic eāam ligare. **Q**uod in dubijs p ecclesiam. ut. s. e. cum. ut. ij. q. vj. nemo. desideres. r. e. a nobis. nec eāam p sūū pñēf debet eidem cōca te ut ibidem. nā quod alijs phibet non dāet ipse facere ut ibidem notatum est. j. em pñittur alia tangere sacra cui non pñittur ita ingred i. r. sic est dāra istō. v. di. ad cuius uero r. dāra id. p. v. di.

Illud ubi dicitur quibus reliqua sacramenta negantur quomodo unigenitus sacramenta eis deditur. q. d. non. fo. **Q**uoniam multos. ut. fj. q. ij. qm multos. et. j. e. c. primo. **P**atet tamen b no distinguitur ibi vero in amine veru in alijs dicitur eis et videbat quibusdam q si in amine duntaxat q solummodo in dant in m nozem excoicationez quod no est verum ut patet. s. e. c. p. primo. cum talis absoluitur cum iuratoria cautione ut dicitur ibi **C**ononit. uidez n debet excoicare duntaxat seu ead p hapiantes excoicauit nisi pmissa monitione canonica al non tenet dstitudo ut in conal. i. i. g. d. e. t. sta tuim. et ita nos habentus certum casuz in quo non tenet excoicatio a tra ali quam ap. et alios ca sus tu habes. j. e. c. p. i. i. s. **I**nnodand. di. qui em presumpuole excoicatus pat adpat excoicandus est maloz excoicatio one ut dicitur hic. et fj. q. ij. qui duntaxat cauerunt et est istd noxabil. q ipse con tempit clauas ecclesie quare puniri debet. ut ar. s. de pe. e. ut. et. s. de exco. e. utimo. **P**atet d. p. i. i. in isto amine **Q**uoniam ruit. videt ar eandem qua pti: apat. ut. fj. q. ij. excoicatus. et isti nominati dicitur excoicatu. ut. ff. de con. et dem. no minam. et. ff. si certum. pe. l. certum. sic em excoicatur ppi: am ne uideis parud pent ead exco. ci men. ut. s. de ufu. post miserabilem. et c. quanto. put sequitur in l. i. i. jo. m. i. l. sept. ubi in amine participant in quo casu intellegit. s. e. c. p. primo. et istud e verum de illis qui in emine ptiapant naz al non excoicant nisi salte post admoitionem ut dicitur hic. **S**ed quid si aternus prochanus participat tali post smam tatez nuquid erit excoicatus maloz. die ut. s. e. c. p. primo. et si in amine ptiapat sic al autem non est excoi

Item al multos. fj. q. ij. qm multos. et. s. e. c. p. primo. **D**i spitandi. sic. s. de voto. et multa. **P**roferam. istud pterim pem p tantum vep dicant prout sequitur de quibusdam ptois. si pro maxime non dicant verum ut sequentia dicant. q nec etiam vito res debet duntaxat talis nisi in p. nec necessitate. **I**nterpretaco

scienter excoicatio con muncare tenetur nisi que dam persone que per illud g. p. re. e. qm multos spe cialiter excoicantur. **I**lli autem qui nominati excoicati sunt presumptuose participant pter personas dicto canone adnotatas. nisi ab eorum participatione dmoniti forte destiterint excoicatiois sunt vinculo innotandi. scias autem si scienter ei coicant qui aus participibus suis est vinculo excoicatiois sententia liter innotatus tunc em et ipsi sententiam excoicatiois incurrunt.

Item doctoribus decretorum **P**ter alia bonon. **L**iqui strigon archiepiscopus ppon feat nos recolim? respodisse q nul lus nominati excoicatu to scienter duntaxat tene tur nisi quedam persone q per illud. g. p. e. qm mul tos specialiter excoicantur. **V**erum ex hac responhoie orta est occasio disputandi alijs concocentibus q exco muncato duntaxat tene tur persone in predicto. c. nominati. pterim qui p us ad duntaxationem eorum ex debito tenebantur alijs assentibus eos duntaxat re licite posse si velint non tamen ad hoc ex necessita

nam ad quem pntet inis dstitudo et ad cum pertinet interpretatio. ut. c. d. l. i. vltima. et. fj. q. i. et hys. **D**uret. s. c. sui natura. **C**anons. ut. fj. q. ij. qm multos. **A**genz. p declarationem in quibusdam em casibz declaratio il lusa. c. est in hys seruis et vpoze et analla. in quibusdam vero est dstitudo ut res ut in rutiis et mercenarijs et q in hoc us nouum dstituat p illud. e.

te teneri. ut g vnde tus p dicit interpretatio procedat abigitate hmoi talr duxi mus absoluendam q cum quedam persone in premis so. c. tenore illis in quof lata fuerit sententia excon muncationis ante prolati onem ipsius obsequio te nerentur familiariter adhe rere. neq postmodum ad contrarium teneantur. auz adhuc debitum duret be neficio canonis id agente a priore non sunt ob noxie tate solute sed ad familia re tenentur obsequium et ita per olequens ad omni onem tenentur sine qua il lud nequeunt ex hiberere. il lud autem non ad omnes personas capituli credim? referendum ut videlicet ob noxietati hmoi sine subie cte cum viatores peregrini et mercatores a duntaxatione talium personarum nisi ar ticulus necessitatis imine at debeant abstinere ut in sine colligitur manifeste sed ad illas duntaxat que talibz artiozi tenentur ob noxietate dstitude quibz ta men in hys pro quibz sut excoicatione nodate ut in criminibz duntaxat non debent h ab eis penitus ab stinere. **I**tem.

Quoniam illorum absolu tio qui pro violenta

tra psonas rusticoz et mercenariorum p vna prioz eos tenebant vitare. ut. fj. q. vj. nos sanctorum. et. c. uratos. fj. q. ij. excoicatos. **H**ic est. s. nuquid magne aut auulibet tm nam aliqua meo moditas est sustinenda ut u stia ce. p. uenit ut fj. iij. di. i. memoriam. et. s. de offi. leg. di. scdos. si tantum magne au? arbitrium specta bitur et vide t q superioris. ut ar. s. de voto qd sup hys. et. c. et multa. so. in transactio res ista no au pit dilacoem. quif qd em suo rem qua e uideo de dstitudo. ut. fj. q. ij. qd pde alio. in per egrims aut qm vltra mare a liquadu et rome per quadra gestiam morari soler superio ria uideo re quatur. et qd nemo regulariter pot esse sibi uidez. ut. ff. de uo. non aliter. et ar. s. de elec. venerabilis.

Tenentur. ut sut domestica fi sly et seru mercenarij et vpoze **C**riminibz. in talibz em nul si est dstitudo nec ead dntiendum. ut. fj. q. v. ita ne. et. fj. q. ij. qui resistit. et. e. uiliant. s. al si coicauerit illis in amine eadem sma tenet. ut. s. e. nuper. et. j. e. in. c. d. i. **Q**uoniam illorum bime. jo. pred. ut. s. e. de cetero. et. e. mulieres. c. canos. ut. e. quod de hys. et. j. e. quauis. **R**eservatur. p canonem illuz fj. q. ij. si quis suadente. b em patet expresse q eodiu ca non. si quis suadente est probi bitozum in na omnes ad sede t vnt appellare mti nisi quoz absoluto in suis inferioribus prel tantum in certis casibus reservatur. **P**atet. qd ali? est quod studio relinquntur a ignoranda. ut. fj. q. ij. excoicatus. **I**tem. pone ex emptum si quis non crederet se teneri. ut. s. e. nuper. primo fj. et. c. mulieres. i. sine. **C**o duntaxat. similiter et in benefi cijs. ut. s. de cler. et. mim. po. stulastio. et. c. latores. et sic excoicatu res punit et dstitude **I**nterdicta. ut. fj. q. ij. si quis suadente. **S**ed nuquid poterunt dispensare post im petratam absolutionem et vi detur q non p id quod sequi

tur tamen si no esset eis interdida dispensand possent per id quod sequit ut s. e. nuper. et est hic ar. qd possit dispensare ubi non est phibitum. ut. ff. q bus cau. maio. necno. q. quod eis. **O**mnia. vocat absolutionez maiorza ve ro dispensationem. et ita au minus phibet et maus intelligitur phibitum. ut. fj. q. ij. di. gesta. et. fj. q. i. illud. et. ff. de sena. que indignus et contra. au em non deditur maus et minus. ut. s. d. de amie et pte. **R**igorem. equi tas em rigorem mitiga unde equitas intelligitur iuris relaxatio. unde equi tas rigon pteretur. ut. c. de uo. plagii. et. fj. q. ij. di. fraternitatis. et. s. de

intelligunt hic nam tales no habent dispensatione. Presumatur. ar. q. non semper credendum est dicitur peccatum in penitencia ar. 2. a. s. de homicid. significasti. qm nec est verisimil q quis sit i. meno salutis sue. i. q. vitima sanamimus.

De monachis epm impedit an mulieris sejus ne abbatissa possit absolute moniales ut hic patet nec caru d'fessio nes audire neg ed am eas benedixere vel eam euangelium legere. nam sejus femine non fuerunt clauis ecclesie amissae. ut. s. t. pmo. no. u. ar. s. de maior. et ob. dilect. ubi d' hoc. s. eps eas absoluat aucte pape sibi per deere. istam idulta tanq' d'f. ad hoc. sic absoluat omnes tam exemp. tas q' edam non ex emptas. et est simit s. de heret. ad absol. dam in sine. et. s. de offi. ord. irrefragabili. s. ceterum. vel ed am co ure tanum quo absoluit ceteras mulieres. **S**ed qd si monasteria essent in diuersis epatibus et monacha vna p' ardat monachū v' monacham sui con. uersum vel ed. az. ele riam epatus. s. u. ueiat vterq' eps vel eam alter deleget alteri vicem suaz. ut. s. c. e. pmo. 10.

Sed vere vane. ar. d'ra s' spe. v' le nemo debet peccare. s. de cler. ep. mi. illd. et de con. di. hij. quando quis. in. hic n' credo eos peccare ex hoc cum do minus papa id permitat. et ne eam ipsi de suo dolo con modum habeant. s. hoc ideo dicit nā bonarum mendum est ibidem suas culpas timere ubi non est culpa. ut. s. de obser. ium. cenatum. s. ij. et ar. bonū ad hoc. s. de pur. cano. c. fi. **S**portare. quod esse non debet. ut. r. q. i. legi. et. s. de ip. et tenore. i. sine. nec ipsi debent ridere de rebus aliorum. ut. s. de priuile. penit. q' nemo de sua imp. bitate desequitur ad. onem. ut. ff. de furt. itaq' fulto. in. s. h. no. mo. nec edam stult.

suspenfos. Circa reliquos vero facti memoriam vel iuris periam non habentes monasteriorum valitate pensata post iniunctā regularem penitentiam et pactam abbates ipsorum poterunt dispensare nisi q' ue fuerit et notabile factus aut is qui fecit adultus fu erit et discretus ut violen ter contra obliuionem vel ignoranciam psumantur p'cipimus aut abbatibus ut formam istam diligen ter obseruent ne priuilem merentur amittere qui p' missa sibi abutitur potate **I**tem p'f. epō.

De monachis. t. a. no bis. f. r'quisitū per que sit eis absol unois be neficium impendendum. si vel in se muicem vel in co uersos vel ouersas suas a clericos eam manus imie cerint temere violētas. su per hoc igit. t. consul. r'ij. ut per epm in cuius dyocē monasteria fuerint absol uantur. **I**tem vniuersis cruce signatis.

Sed vere et infra. **S**ed si veneti nec satisfacere forte voluerint. nec absol ui permittimus vobis ut cum ipsis v' ad terzā sar racenorum vel puinaam iuxta quod inter vos due mt et ipsos et honeste due nerit nauigio transeat q' to minus poteritis cum do loze tamen et amaritudine cordis et sub spe venie coi cantes eisdem. Cum enim iam a vobis maiores nau li receperint q'ritatem nec ad eam possint restituendā indua aut eam coartari.

debet esse melioris conditionis q' peti. ut. ff. quod v' aut etiam seruus. et q' delinquit non debet esse eorum addito melior. ut. ff. de dona. inter vram et vxorē. l. ij. s. i. **S**ed q' de exap. cum inter. et. s. de heret. excoicamus. con uenire tamen asios aut eam recouenire non possit excoicati sed exapere be ne possunt. ut in d'cord. p'pimis et appellare et edam appellationem psequi ut. s. de exap. c. vlt. **S**ed.

hic habes duos casus in quib' excoicatus sicut p'cipatur. et alij notantur. s. e. cum deside res. **S**ed excoicatum. ar. est h q' si meus soaus in dicit in ex communicationem non tamen statim de dō cum deserere nec edam ipse stat' tene tur dimit tere soaetate. quod intellige verum esse si sine magno peri culo illud nō possit fieri. ar. r. q. ij. antecessor. et. r. q. ij. c. i. et. r. di. quis q' s. et. r. di. illa. et. vij. di. que d'ra mord ar. d'ra. s. de maior. et ob. ill' et. r. q. i. omms qui. **S**ed potueritis supple d' modo. nam istud dicitur posse quod sine ino modo possumus. ut. ff. de verbo. sig. nepos in sine. sic. ff. de cond. m'fō. filius qui. in fi. et. r. q. ij. faciat homo. 10.

Sed fame carcerem. i. ipm claustrum quod eis est carcer. **S**ed an pari. s. sine pe na excoicatio. **S**ed corrigere ut. s. de offi. ord. c. i. et. s. de ac. cula. qualiter. al. eoz de suis manibus sanguis requireret ut. s. de offi. ord. irrefragabili ubi de hoc. et. s. de sta. mo. ca que. et. c. cum ad monasteriū. i. fi. **S**ed impunita. ad vtilitate publicam respicit ut anima puniantur. ut. ff. ad. l. acqul ita vulneratus. i. s. in sine et. ff. de solua. stichum. s. i. et. ff. de u. d. l. si longius. s. i. et. ff. de fiducl. l. si a reo. s. i. et. c. d. pe. l. si opus. et. r. q. ij. c. i. inuista. et. ff. de pe. capitali. s. famulos. **S**ed corrigi. illi e mm deponi possit et tradi curie secul. ut. s. de u. d. cū nō ab hoie et. r. q. ij. di. n' hant. non tñ ad sanguinis effusione. et sic intelligitur. s. de u. d. ar. si cleri c. **S**ed r'fers. sic. c. de hys q' ad ec. l. ij. v' b' eia seruus abs q' sacrilegio ab ec. abstrahit violentat. ar. contra. s. e. vnu. sitatis. istud est intelligenduz de incorrigibili. et istud de co qui corrigant et verberant a layco de m'adato abbas qd non licet ut ibidem dicitur. et ita non se tangunt. **S**ed m' dato. s. nenne suffiat manda tum general' s' m' q' continet r. q. v. p'napes. et. c. reg. so. mandatum special' est hic expeandum. q' d'um enim non est notū eos esse incorrigibil' et traditos curie secul' non h' et sine mandato p'latoy q' ad huc sub habitu clericali tenentur edam de possit. l. r. di. e. d'icūm. vel edam m' si imi fecant enoant. ut. s. e. cū

si alit heret viderem vos damnatum ex penitencia i curasse. ipsi vero p'imum ex otumacia reportare. Cū ad hoc debitum exsoluendū ipsi vobis maneat obliga ti et ab excoicatis exigi pos sit et recipi qd debetur. Est aut cautū i ture q' si q' p' terzā hereticoz aut quo r'libet excoicatum tran sferit necessaria emere ac i cipere poterit ab eisdem. p' terea si paterfam. domus excoicatiois sententia fue rit inodatus a p'cipatio ne illius familia excoicatur licet q' dux venetoz domi nis nauium tanq' paterfa mil' domus in excoicacōne persistat. tamen vos tan q' ipsius familia dū in nauibus eius fueritis ipsius excoicatio non cōtinget et excoicabiles eritis apud deū si in excoicatum nauibus existentes cū dolore cordis sub spe penitencie cōcaueritis ipsis in quibus eorum omunionem nō potueritis emere. **I**tem ludoñ epō.

Sed fame tue et m'fra sane consulasti nos v'rum clerici grauitur exce detes qui tute non possūt monasterijs ad agendam penitentiam deputari. qm cum non peniteant de com missis oportunitate fugiē di captata carceres fugerēt claustrum et p'ioribus se sce leribus scelestius m' mifce rent a te vel alijs p'latiis suis arte possint custodie manari et m'fra. **S**ed q' cum p'lati excessus corri gere debeant subditozū et publice vtilitatis mterfie ne crimia remaneat ignita

non ab homine. in c. ppendimus. **A**udonate. qui em p alium facit p seipsum inestigatur facere ut. s. e. mulieres. ff. de adm. tuto. ita tamen in g. g. h. h. **A**mplius. ut q. cum moderamine inculpate tutele. al. si modus excederet tunc ut. s. de resti. spol. olim. in fine. ubi de hoc. simil. ff. ad. l. acq. si ex plagis. **S**tabernaculis. ita patet q. clericus depositus adhuc gaudet privilegio clericali. jo.

Conungit iniuriosa. q. n. **C**ongit iniuria sine vio. lencia et laedens eadem in dicit in canone. de. s. e. nup. j. ff. et. e. vniuersitat. j. ff. **S**iquare dicitur hic iniuriosa cu volenti non fit iniuria. ut. ff. ij. q. ij. notur. ff. de iur. l. i. g. v. s. adeo. ff. de iur. l. cum donationis. ff. de reg. iuris. nemo videtur si die q. i. sta iniuria dicit fieri et nam e a que in nos delinquantur remittere possumus non tamen q. am ad ecclesiam. ut. ff. ij. q. ij. c. si is qui. sic en et filius remittere potest iniuriam q. tum ad se non tamen q. am ad p. em. ut. ff. de iur. l. i. in g. v. s. adeo in q. tum tangit modus nostru si non in q. tum tangit comodum alio. ut. ff. de pac. l. iuris g. e. am. in g. si pac. ar. ff. ij. q. di. salom. tane. sed nu quid pot. eps solus remittere iniuriam facta ecclesie siue c. et videtur q. sic. nam actio iniuriarum no est in bonis nris ante hanc d. s. ut. ff. de iniur. l. iniuriarum. g. solus eps eam remittere pot. ut. ar. s. de hys que si. a. prel. sine d. c. cum a. postolica. cum em eps sit pat. ut. ff. de. d. esto subiectus. ff. p. possit remittere iniuriam facta eccle. siue. c. et videtur q. sic. nam actio iniuriarum non est i bonis nostris ante litem d. s. ut. ff. de iniur. l. iniuriarum. cum pater remittere valeat iniuriam factam filio. ut. ff. de i. iur. si filius. in g. filiosam. g. illud solus facere pot. si no videtur cum eps sit p. atator et non dominus. ut. ff. ij. q. i. g. h. g. et. s. de dona. fraternitatem na. r. d. i. o. n. e. m. e. c. e. e. p. n. o. t. e. r. e. v. t. i. b. i. d. i. a. l. s. i. q. **S**ed quare exaltatur qui per iocam patit clericum licet iniuriam. ut. s. e. c. i. et no iste qui patit volentem. ratio est nam iste manus temerarias imde. ut. s. e. c. vniuersitat. ar. h. ille non. nam causa v. ascendi suam iniuriam istud videt. h. ar. e. jam q. manus h. modi se ut. h. ar. no iniuriando. ut. ar. ff. ij. q. v. j. si res. h. non istius q. ioco. jo. **O**rdinari. videlicet in quouis ordine. ut. ff. de. c. e. ros. dummo non contrahat secundas nuptias. ut. ff. ij. q. di. quid q. s. c. am si sit clericus obligatus. ut. ar. s. de vi. et hon. cler. clericus si. ff. istud intellige verum esse si tonsuram vult deferre et gaudere privilegio clericali. nam al si no vult habere privilegium clericale deponere pot. tonsuram. ut. s. de cler. du. jo. vbi de hoc. item et clericus depositus in p. i. u. l. i. m. h. a. b. e. t. q. d. u. i. u. e. r. e. v. u. l. t. s. u. b. r. e. g. i. s. t. r. a. c. l. e. r. i. c. a. l. i. u. t. ff. ij. q. di. d. i. u. i. s. s. e. s. i. p. r. i. m. o. e. t. ff. de d. d. r. m. l. p. l. j. t. r. m. n. i. s. i. f. e. i. n. n. i. s. c. e. a. t. c. n. o. z. m. i. t. a. t. i. o. v. t. s. e. e. a. m. n. o. n. a. b. h. o. m. i. n. e. ff. de p. p. e. n. d. i. m. u. s. v. e. l. e. d. a. m. v. b. i. a. d. t. e. r. t. i. a. m. a. d. m. o. n. i. c. a. m. a. m. p. t. o. h. a. b. i. t. u. c. l. e. r. i. c. i. v. t. s. e. e.

et per impunitatis audacia fiant qui nequaquam fuerant nequiores non solum possunt sed debet etiam clericos postquam fuerit de crimine canonice exempti sub ar. ta custodia detinere. qui cum sint incorrigibiles nec in monasterijs valeant custodia dirigi ad similia vel peiora facere laborantur. laya vero contra excoicationis sententiam capere clericos et ad iudicium trahere possunt si oporteat etiam violenter dum tamen id de mandato faciunt prelatorum quorum illi sunt iurisdictioni subiecti. et quorum est corrigere criminosos cum hoc non ipsi sed illi quorum auctore id facere facere videantur dum tamen non amplius eorum violentia extendat quam defensio vel rebellio exigat clericorum

Item beacarem arepo. **C**ongit interdum q. clerici si que offendant et satisfacere velint offenso s. m. mores patere q. inter se laya obseruat cor pora sua sponte supponunt xxx. seu pluribus aut paucioribus percussioibus fustum et infra. Nos autem. f. t. sup hoc m. q. h. m. o. i. ma nua imedio et si non violenta tamen iniuriosa videtur cum ille canon non tam in fauorem clerici ordinari

in aud. ff. de. d. i. s. t. i. g. i. t. **S**ed quid de excoicatione depositi si videtur an inadat ille in canone. et videtur q. non q. nichil ad nos de hys qui foris sunt. ut. ff. ij. q. i. multa. unde iam est mebrum dyabolus et eam extra ecclesiam deatus. ut. ff. ij. q. ij. omnis xpianus. ff. de. e. s. e. et q. non possit alium excoicare. ut. ff. ij. q. i. audiuimus. eadem ratione non erit excoicatus qui clericum excoicatum non depositum verberat quod quid dardunt. **V**nde de stinguat an excoicatus o p. edat depositos et tunc ad huc reat. nec p. i. u. l. m. si auct. sequatur et incorrigibilis eo tradito auct. re scilicet amittit privilegium. ut. s. de iud. cum no ab homine. qui autem alium clericum excoicatum verberat videtur s. m. h. excoicatus multo fortius q. qui verberat clericum excoicatum ante depositum s. m. q. dist. i. v. m. e.

Relatum archiep. **R**est nobis q. cum aliq. serm. p. ter m. i. e. c. t. i. o. n. e. ma nuu i. e. l. i. a. v. i. o. l. e. t. a. m. c. a. n. o. n. e. m. m. a. d. u. n. t. s. e. n. t. e. n. t. i. e. p. m. u. l. g. a. t. e. a. l. l. e. g. a. n. t. i. b. u. s. t. o. m. i. n. i. s. e. o. z. u. e. q. c. a. r. e. r. e. m. a. a. p. p. i. s. s. u. i. s. n. o. l. u. t. v. e. n. i. r. e. a. d. s. e. a. p. a. b. s. o. l. u. e. n. d. i. n. o. n. a. u. r. a. n. t. p. o. c. a. s. i. o. n. e. m. h. m. o. d. i. e. l. u. d. e. n. t. e. s. e. c. c. l. e. s. i. a. s. t. i. c. a. m. d. i. s. c. i. p. l. i. n. a. m. **Q**uocirca. m. q. eos venire compellas ad se. ap. absolueos cum pl. sic tuo q. homini deferend. nisi fecerint hoc in fraude ut subtrahat se obsequio commo. aut ipsi tui p. hoc sine culpa sua graue damnum incurant. tunc in vtrolibet casu poteris eos ex indulgentia nostre p. u. s. i. o. n. i. s. a. b. s. o. l. u. e. r. e. c. u. m. m. i. n. i. s. s. i. n. t. a. b. a. p. s. e. r. e. m. o. t. i. s. i. n. r. e. c. o. p. e. n. s. a. t. i. o. n. e. m. l. a. b. o. r. i. s. q. u. e. m. i. n. i. t. i. n. e. r. e. s. u. s. t. i. n. e. r. e. t. a. l. i. a. e. i. s. a. t. i. s. s. i. f. e. c. i. t. o. i. n. i. u. g. a. t.